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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2017 - 30. juni

2018 for Dansk Skovudstyr ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter min opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 30. juni 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2017/18.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Holstebro, den 24. september 2018

Direktion      

Poul Erik Knudsen
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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Til kapitalejeren i Dansk Skovudstyr ApS

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Dansk Skovudstyr ApS for regnskabsåret 1. juli

2017 - 30. juni 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter, herunder an-

vendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selska-

bets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og

pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2017 - 30. juni 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard

for små virksomheder og FSR – danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der

udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i af-

snittet ”Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for

vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser

nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvi-

gelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte drif-

ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet

på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører

handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derud-

over udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for

vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det

er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende

handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.
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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi ud-

trykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for kon-

klusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetnin-

gen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet

eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig

fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Holstebro, den 24. september 2018

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Poul Spencer Poulsen

statsautoriseret revisor

mne23324
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Selskabsoplysninger

Selskabet Dansk Skovudstyr ApS

Hingebjergvej 11, Tvis

7500 Holstebro

CVR-nr.: 33 26 76 73

Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni

Stiftet: 18. november 2010

Regnskabsår: 8. regnskabsår

Hjemstedskommune: Holstebro

Direktion Poul Erik Knudsen

Revisor PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Hjaltesvej 16

7500 Holstebro

Advokat Advokaterne Nupark

Nupark 49

7500 Holstebro

Pengeinstitut Vestjysk Bank

Vestergade 1

7500 Holstebro
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2017/18

TDKK

2016/17

TDKK

2015/16

TDKK

2014/15

TDKK

2013/14

TDKK

Hovedtal

Resultat

Resultat af ordinær primær drift 1.770 1.625 1.461 1.293 953

Resultat før finansielle poster 1.770 1.625 1.461 1.293 953

Resultat af finansielle poster -213 -102 -89 -117 -88

Årets resultat 1.213 1.184 1.058 914 653

Balance

Balancesum 11.274 9.059 7.691 6.425 4.803

Egenkapital 3.906 3.193 2.509 1.951 1.037

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet -1.016 1.931 286 -667 -689

- investeringsaktivitet 0 -2.519 -27 -32 0

heraf investering i materielle anlægsaktiver 0 -2.519 -27 -32 0

- finansieringsaktivitet 523 -271 153 -110 53

Årets forskydning i likvider -493 -859 412 -809 -636

Antal medarbejdere 2 2 2 1 1

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %15,7 %17,9 %19,0 %20,1 %19,8

Soliditetsgrad %34,6 %35,2 %32,6 %30,4 %21,6

Forrentning af egenkapital %34,2 %41,5 %47,4 %61,2 %91,9

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for Dansk Skovudstyr ApS for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabs-

lovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten  er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med skovudstyr, dyrkning og salg af planter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på DKK 1.212.792, og selskabets balance pr.

30. juni 2018 udviser en egenkapital på DKK 3.905.872.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. juli  - 30. juni

Note 2017/18

DKK

2016/17

DKK

Bruttofortjeneste 2.720.148 2.308.324

Personaleomkostninger 1 -715.235 -459.467

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 2 -235.033 -224.080

Resultat før finansielle poster 1.769.880 1.624.777

Finansielle indtægter 3 0 64.776

Finansielle omkostninger 4 -213.469 -167.173

Resultat før skat 1.556.411 1.522.380

Skat af årets resultat 5 -343.619 -338.596

Årets resultat 1.212.792 1.183.784

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 500.000 500.000

Overført resultat 712.792 683.784

1.212.792 1.183.784
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Balance 30. juni

Aktiver

Note 2018

DKK

2017

DKK

Bygninger på lejet grund 1.971.520 2.142.960

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 139.942 192.582

Materielle anlægsaktiver 6 2.111.462 2.335.542

Finansielle anlægsaktiver 0 0

Anlægsaktiver 2.111.462 2.335.542

Varebeholdninger 7 8.192.144 6.123.410

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 934.682 583.777

Udskudt skatteaktiv 9 35.290 16.371

Tilgodehavender 969.972 600.148

Omsætningsaktiver 9.162.116 6.723.558

Aktiver 11.273.578 9.059.100
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Balance 30. juni

Passiver  

Note 2018

DKK

2017

DKK

Selskabskapital 80.000 80.000

Overført resultat 3.325.872 2.613.080

Foreslået udbytte for regnskabsåret 500.000 500.000

Egenkapital 8 3.905.872 3.193.080

Kreditinstitutter 2.297.400 1.804.475

Leverandører af varer og tjenesteydelser 21.628 205.000

Gæld til tilknyttede virksomheder 4.074.656 3.051.486

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse 117.481 132.988

Selskabsskat 362.538 398.178

Anden gæld 494.003 273.893

Kortfristede gældsforpligtelser 7.367.706 5.866.020

Gældsforpligtelser 7.367.706 5.866.020

Passiver 11.273.578 9.059.100

Væsentligste aktiviteter

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 12

Nærtstående parter 13

Anvendt regnskabspraksis 14

9



Pengestrømsopgørelse 1. juli  - 30. juni

Note 2017/18

DKK

2016/17

DKK

Årets resultat 1.212.792 1.183.784

Reguleringer 10 781.168 665.073

Ændring i driftskapital 11 -2.398.408 486.303

Pengestrømme fra drift før finansielle poster -404.448 2.335.160

Renteindbetalinger og lignende 0 64.776

Renteudbetalinger og lignende -213.469 -167.173

Pengestrømme fra ordinær drift -617.917 2.232.763

Betalt selskabsskat -398.178 -301.620

Pengestrømme fra driftsaktivitet -1.016.095 1.931.143

Køb af materielle anlægsaktiver 0 -2.519.400

Pengestrømme fra investeringsaktivitet 0 -2.519.400

Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder 1.023.170 229.472

Betalt udbytte -500.000 -500.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 523.170 -270.528

Ændring i likvider -492.925 -858.785

Likvider 1. juli -1.804.475 -945.690

Likvider 30. juni -2.297.400 -1.804.475

Likvider specificeres således:

Kassekredit -2.297.400 -1.804.475

Likvider 30. juni -2.297.400 -1.804.475
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Noter til årsregnskabet

2017/18

DKK

2016/17

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 711.233 454.492

Andre omkostninger til social sikring 4.002 4.975

715.235 459.467

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 2 2

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 235.033 224.080

235.033 224.080

3 Finansielle indtægter

Vautakursgevinster 0 64.776

0 64.776

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 138.500 115.166

Andre finansielle omkostninger 74.969 52.007

213.469 167.173

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 362.538 398.178

Årets udskudte skat -18.919 -59.582

343.619 338.596
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Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

Bygninger på

lejet grund

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

DKK DKK

Kostpris 1. juli 2.314.400 263.194

Kostpris 30. juni 2.314.400 263.194

Opskrivninger 1. juli 0 0

Opskrivninger 30. juni 0 0

Ned- og afskrivninger 1. juli 171.440 70.612

Årets afskrivninger 171.440 52.640

Ned- og afskrivninger 30. juni 342.880 123.252

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 1.971.520 139.942

2018

DKK

2017

DKK

7 Varebeholdninger

Juletræskultur 640.000 640.000

Færdigvarer og handelsvarer 7.403.954 5.350.511

Forudbetaling for varer 148.190 132.899

8.192.144 6.123.410

8 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. juli 80.000 2.613.080 500.000 3.193.080

Betalt ordinært udbytte 0 0 -500.000 -500.000

Årets resultat 0 712.792 500.000 1.212.792

Egenkapital 30. juni 80.000 3.325.872 500.000 3.905.872

Selskabskapitalen består af 80 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.
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Noter til årsregnskabet

2018

DKK

2017

DKK

9 Udskudt skatteaktiv

Materielle anlægsaktiver -33.948 -15.029

Låneomkostninger -1.342 -1.342

Overført til udskudt skatteaktiv 35.290 16.371

0 0

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv 35.290 16.371

Regnskabsmæssig værdi 35.290 16.371

2017/18

DKK

2016/17

DKK

10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter 0 -64.776

Finansielle omkostninger 213.469 167.173

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 224.080 224.080

Skat af årets resultat 343.619 338.596

781.168 665.073

11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger -2.068.734 898.266

Ændring i tilgodehavender -350.905 45.144

Ændring i leverandører m.v. 21.231 -457.107

-2.398.408 486.303
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Noter til årsregnskabet

2018

DKK

2017

DKK

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kontraktlige forpligtigelser:

Af den regnskabsmæssige værdi af bygninger på lejet grund DKK

1.971.520 vedrører DKK 1.200.000 kostpris for uindskrænket brugsret af

ejendommen i 10 år (2017-2026), hvorefter den overdrages til selskabet for

DKK 1. 1.140.000 1.140.000

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Vestjysk Bank:

Virksomhedspant 1.000.000 1.000.000

13 Nærtstående parter

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5%

af selskabskapitalen:

Dan Stock ApS
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Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk Skovudstyr ApS for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabs-

lovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger.
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Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er

anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.
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Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger på lejet grund 10 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyn-

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpema-

terialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til

pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.
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Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.
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Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Kassekreditter”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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